

AVISO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA PREVISTA

CÓDIGO DEL PROCESO:

LICB-CELECEP-2023-01118

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

"MAT ADQUISICIÓN DE UNA PLATAFORMA DE SEGURIDAD FÍSICA INTEGRAL PARA INFRAESTRUCTURA CRÍTICA DE CELEC EP TRANSELECTRIC"

La Empresa Pública Estratégica Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC EP, en cumplimiento a lo establecido en el Apéndice 4, Anexo XII del "Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por una parte, y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra"; y luego del análisis conforme a los pasos estipulados en la guía práctica de aplicación, determinó que el presente proceso de contratación está cubierto por los siguientes Acuerdos Comerciales:

- Acuerdo Comercial entre la Unión Europea y sus Estados Miembros por una parte y Colombia, el Perú y Ecuador, por otra", vigente desde el 1 de enero de 2017
- Acuerdo Comercial entre el Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte (UK), por una parte y la República de Colombia, la República del Ecuador y la República de Perú, por otra"; en vigencia a partir del 1 de enero de 2021
- Acuerdo de Asociación Económico Inclusivo entre la República del Ecuador y la Asociación Europea de Libre Comercio (AELC o también denominada EFTA)"; en vigencia desde el 1 de noviembre de 2020.

Por lo expuesto, expide el presente Aviso de Contratación Pública prevista:

DATOS DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:

NOMBRE DE ENTIDAD CONTRATANTE	Empresa Pública Estratégica Corporación Eléctrica del Ecuador CELEC EP
RUC	1768152800001
DIRECCIÓN	Panamericana Norte Km. 7 1/2, Sector Capulispamba,
TELÉFONO Y EXTENSIÓN	Cuenca: 07 37000 100 EXT. 1949
PERSONA DE CONTACTO	CPA Lilian Segovia Pesántez
CORREO ELECTRÓNICO	lilian.segovia@celec.gob.ec
COSTO DE LA DOCUMENTACIÓN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	\$0,00

Corporación Eléctrica del Ecuador - CELEC EP

Dirección: Panamericana Norte Km. 7,5 - Sector Capulispamba.

Código postal: 010107 / Cuenca - Ecuador

Teléfono: (+593 7) - 3700190

www.celec.gob.ec





INFORMACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

	MAT ADQUISICIÓN DE UNA PLATAFORMA DE
DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SEGURIDAD FÍSICA INTEGRAL PARA INFRAESTRUCTURA CRÍTICA DE CELEC EP TRANSELECTRIC
CANTIDAD DE LA MERCANCÍA O SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	La presente contratación corresponde a un proceso de Licitación que se llevará a cabo conforme a los Términos de Referencia y pliegos del proceso que se publicarán en el Portal Institucional del SERCOP.
PRESUPUESTO REFERENCIAL	US \$5,989,520.69 (Cinco millones novecientos ochenta y nueve mil quinientos veinte con 00/100) dólares de Estados Unidos de América, sin incluir el IVA.
PLAZO DE EJECUCIÓN	1.305 días calendario contados a partir del día siguiente de la notificación por escrito por parte del administrador del contrato respecto de la disponibilidad del anticipo.
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	Licitación
COMPRENDERÁ NEGOCIACIÓN	No comprenderá negociación
COMPRENDERÁ SUBASTA ELECTRÓNICA	No comprenderá subasta inversa electrónica
FECHA LÍMITE PARA LA PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES	No Aplica
DIRECCIÓN DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS	Los oferentes enviarán su oferta ÚNICAMENTE a través del Sistema Oficial de Contratación Pública – SOCE, hasta la hora y fecha establecidas en el cronograma del proceso publicado en el Portal Institucional del SERCOP, en concordancia con lo establecido en los pliegos del proceso de contratación.
FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	De acuerdo con el cronograma del proceso publicado en el Portal Institucional del SERCOP.
IDIOMA PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	Español.
CONDICIONES PARA LA PARTICIPACIÓN DE LOS PROVEEDORES	Conforme a lo señalado en los Términos de Referencia y pliegos del proceso que se publicarán en el Portal Institucional del SERCOP

Corporación Eléctrica del Ecuador - CELEC EP

Dirección: Panamericana Norte Km. 7,5 - Sector Capulispamba.

Código postal: 010107 / Cuenca - Ecuador

Teléfono: (+593 7) - 3700190

www.celec.gob.ec





Mgs. Gonzalo Uquillas Vallejo
GERENTE GENERAL
EMPRESA PÚBLICA ESTRATÉGICA
CORPORACIÓN ELÉCTRICA DEL ECUADOR - CELEC EP

Corporación Eléctrica del Ecuador - CELEC EP

Dirección: Panamericana Norte Km. 7,5 - Sector Capulispamba.

Código postal: 010107 / Cuenca - Ecuador

Teléfono: (+593 7) - 3700190

www.celec.gob.ec

